

Henvendelse fra regionsrådsmedlem Anne V. Kristensen vedrørende høringsvar**Høringer i Region Midtjylland**

Høringer i MEDsystemet i Region Midtjylland tager afsæt i EU-direktiv 2002/14/EF om indførelse af en generel ramme for information og høring af arbejdstagere i Det Europæiske Fællesskab, der fra 23. marts 2005 blev implementeret i rammeaftale om medindflydelse og medbestemmelse, og som efterfølgende er indarbejdet i MEDaftale for Region Midtjylland.

Dato 15-11-2011

Sagsbehandler Anne Eliasson Sejrsen

Anne.Sejrsen@stab.rm.dk

Tel. +45 7841 0144

Sagsnr. 0-9-2-11

Side 1

I Region Midtjylland er der etableret en praksis for, at Regions-MEDudvalget har (større) beslutningsoplæg, planer mv. med tværr-regionalt perspektiv til høring i det underliggende MEDsystem, inden udvalget kommer med sine bemærkninger til direktionen og det politiske system. Høringerne vedrører de områder, der er MEDsystemets arbejdsområder, hvilket vil sige arbejds-, personale-, samarbejds- og arbejdsmiljøforhold.

Formålet med høringerne er at kvalificere og nuancere de oplæg, som er på vej til beslutning i direktionen eller det politiske niveau ved at inddrage synspunkter fra de udvalg, som er tættere på dagligdagen end Regions-MEDudvalget. Gennem høringerne er der åbnet en kommunikationsvej fra medarbejderrepræsentanterne i de decentrale MEDudvalg til direktionen og det politiske niveau, og på den måde kan der drages udbytte af medarbejdernes viden og erfaring.

Høringerne har tillige til formål på et tidligt tidspunkt at orientere om, at noget er på vej. Høringerne bliver således også brugt som en informationskanal.

Konkret sker der høring i relevante dele af MEDsystemet, når regionsrådet træffer beslutninger om større omstillinger og besparelser og lignende, herunder beslutninger om budget og udlicitering.

For en uddybning kan der henvises til MEDaftale for Region Midtjylland samt notat om planlægning af høringsprocesser i MEDsystemet, som begge findes på hjemmesiden via følgende link:
<http://www.rm.dk/om+regionen/organisation/koncern+hr/med+hjemmeside>.

Foruden høringer i MEDsystemet foretages høringer ved planer, der ved lov er omfattet af en høring, eksempelvis sundhedsplanen eller planer i tilknytning til denne. Ved sådanne planer foretages en bred

høring i driftsområder, kommuner, Sundhedsstyrelsen, interesseorganisationer, patientforeninger m.m. Høringssvarene fremlægges for regionsrådet.

Derudover er der som led i den almindelige sagsforberedelse, udredninger m.m. en løbende dialog med driftsområderne. Enten via bilaterale drøftelser mellem for eksempel administrationen/direktionen og hospitalsledelsen eller i form af drøftelser i relevante mødefora som Klinikforum og Strategisk Sundhedsledelsesforum. Konklusionerne fra drøftelserne danner grundlag for den endelige anbefaling og sagsfremstilling.

Baggrunden for, at der som udgangspunkt ikke foretages formelle skriftlige høringer i disse typer af sager er også, at driftsområderne i forvejen er repræsenteret med ledelses- eller sundhedsfaglige repræsentanter i udredninger, som har relevans for dem. Herudover inddrages specialerådene, når der er behov for sundhedsfaglig sparring og rådgivning.

Der er herudover en lang række situationer, hvor administrationen indhenter bemærkninger fra hospitalerne og specialerådene, eksempelvis i forhold til besvarelse af paragraf spørgsmål til ministre, henvendelser fra Danske Regioner, Sundhedsstyrelsen m.m. På baggrund af rådgivningen udarbejder administrationen regionens høringssvar. Da indholdet af svarene primært omfatter problemstillinger af sundhedsfaglig og teknisk karakter, forelægges svarene som udgangspunkt ikke for regionsrådet.